Année:

Association:

N° d'exploitation:
Nom:

Prénom:

Rue:

NPA/Lieu:

SAU Viticole:
SAU totale:



JOURNAL D'EXPLOITATION VITISWISS

Association: 0 Année: 0

N° d'exploitation: 0

Nom: 0

Prénom: 0

Rue: 0

NPA/Lieu: 0

Zone P 1 | 2 | s 4 6 7 8 | o | 10 | mu

1. STADES PHENOLOGIQUES Date

Débourrement (parcelle la plus précoce) | | | | |

2. ENTRETIEN DU SOL & ARROSAGE

Enherbement oui/non %

Sarments restitués (R) ou compostés (C) R/ C

Arrosages mm/ma2: Date

Fauche avant insecticide avec risque pour les abeilles Date

Travaux, type: Date

Travaux, type: Date

Travaux, type: Date

3. HERBICIDES avec dosAgesIha

Nom commercial N° homologation W |Dosage kg ou I/ha Date

4. FUMURE MINERALE/ORGANIQUE Remplir la fiche bilan de fumure Vitiswiss ou la fiche cultures spéciajes du Suissp-Bilanz pour les Agri-Viti.

5. FUMURE]Foliaire

Nom commercial Dosage kg ou I/ha Date

6. Controle du pulvérisateur pour certificat Date du contrdle Nbre buses ouvertes |Débit d'une buse Vitesse Largeur traitée Volume
[t/min km/h m It/ha
[t/min km/h m It/ha
[t/min km/h m It/ha
[t/min km/h m It/ha
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Association:

N° d'exploitation:
Nom:

Prénom:

Rue:

NPA/Lieu:

JOURNAL D'EXPLOITATION VITISWISS Année: 0

O |00 |0 |0 |o

N°zone|PI 1|2|3|4|5|6|7|8 9|10|11 Remarques

7. OBSERVATIONS, CONTROLES RAVAGEURS & MALADIES Remarques: controle obligatoire avant intervention (traitement)

Ac. rouge hiver Date: ceufs

Ac. rouge printemps/été Date: %

Typhlodromes Date: %

Ver de la grappe 1ére Date: %

Ver de la grappe 2eme Date: %

Vigueur de la vigne a la floraison Fort, moyen, faible

Vigueur de la vigne avant vendanges Fort, moyen, faible

Oidium

Mildiou Si présence, indiquez la date du constat

Botrytis

Autre ravageur

Autre maladie

gel, gréle

Autre auxiliaire

8. INSECTICIDES/ACARICIDES dosage/ha N/M/T*|  DATE

Nom commercial N° homol. W Dosage kg ou I/ha

9. SURFACES DE PROMOTION DE LA BIODIVERSITE (SPB) y compris SVBN a remplir dans tous les cas

Nom: Type: Surface: Nom: Type: Surface:
Nom: Type: Surface: Nom: Type: Surface:
Nom: Type: Surface: Nom: Type: Surface:
Nom: Type: Surface: Nom: Type: Surface:
Nom: Type: Surface: Nom: Type: Surface:
Nom: Type: Surface: Nom: Type: Surface:
Nom: Type: Surface: Nom: Type: Surface:
LieU et date:. ..ot Signature de I'exploitant ou SON représentant:..........cc.vvveeveiieieeviiiieienennenns

© Réservé a l'usage exclusif des membres des associations affiliées a VITISWISS



10. FONGICIDES Année: 0

Association:

N° d'exploitation:
Nom:

Prénom:

Rue:

NPA/Lieu:

O O O O o o

Zone Pl

Quantité de cuivre en

Date de traitement
Nom commercial

N° d’homologation

du produit utilisé
Dosage en kg ou I’ha
g/ha pour le ttmt

N° du traitement
du produit

IN/M/T*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11

Tot. cuivre en kg/ha 0

RAPPEL, Nombre max. ISS, Strobilurines, et des autres produits phytosanitaires Voir les listes officielles d'Agroscope
* Toxicité envers les Typhlodromes : T=toxigue M=moyennement toxique N=neutre

L'exploitant confirme par sa signature l'authenticité des données ci-dessus. Date et signature de l'exploitant:.................c.ccccveuveeiseeirnnnnnnnn.
© Réservé a I'usage exclusif des membres des associations affiliées a VITISWISS



INVENTAIRE DES PARCELLES

VITISWISS

Association: 0
N° d'exploitation: 0
Nom: 0
Prénom: 0
Rue: 0
NPA/Lieu: 0
Zone Parcelle Porte- | Année(s) | Ecartement|Mode(s)| Date de la Fenétre témoin oy
PI Surface:| Cépage(s) |greffe(s) de de derniére Emplace . Nature
ment Surface ares
L= couverture
latérale
. T= couverture
n° nom ares plantation| ...cm/...cm | culture | analyse de sol* totale
SURFACE VITICOLE TOTALE: ares

Rappel: une zone PI (unité de production) représente une parcelle ou un ensemble de parcelles dans une zone pédologique homogene.
Attention, maximum 11 zones PI -> regroupez les parcelles ci-dessus de maniere visible.
* Joindre les résultats des analyses de sol

© Réservé a l'usage exclusif des membres des associations affiliées a VITISWISS

20.02.2012 / 6894659083.2766227.185.144.234.102.265.202.84.205.242.155.261.178.100.232.1284 xIsx /Structure exploitation

716




Bilan de fumure viticole VITISWISS

Année: 0
Association: 0 SAU Viticole: 0
Nom: 0 SAU totale: 0
Prénom: 0
Rue: 0 N° d'exploitation: 0
NPA/Lieu: 0
ZONES PI (UNITES DE PRODUCTION) Norme par ha corrigée selon . i
Surface analyses de sol Besoins en unités par zone Pl
No. Nom ares N P205 K20 Mg N P205 K20 Mg
1 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
5 0 0 0 0
6 0 0 0 0
7 0 0 0 0
8 0 0 0 0
9 0 0 0 0
10 0 0 0 0
11 0 0 0 0
Surface totale ares 0.00 |Total de$ besoinj 0 0 0 0
Remarques Engrais effectivement utilises, Noms Quant. unité par 100 kg Unités totales pour I'année
Dates des apports ( A Pour fumure organique calculer le N assimilable ) k N P205 K20 M N P205 K20 Mg
Report de I'excédent de I'année précédente
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
Sera pris en compte I'année prochaine
TOTAL DES APPORTS PRIS EN COMPTE CETTE ANNEE 0 0 0 0
Unités par ha selon engrais effectivements utilisés| #DIV/0! | #DIV/0! | #DIV/O! | #DIV/O!
Bilan N P205 K20 Mg
A Total des besoins (-) 0 0 0 0
B Engrais pris en compte cette année(+) 0 0 0 0
= Bilan de l'exploitation 0 0 0 0
Bilan final en % , excédentaire (+) déficitaire (-) #DIVIO! | #DIVIO! | #DIVIO! | #DIVIO!
Excédent maximum (en %) 10 10 10 10
Localisation de la fumure azotée sous le cep Oui |:| Non |:|
Lieu, date: Signature:

© Réservé a l'usage exclusif des membres des associations affiliées a Vitiswiss.




Cahier d'exploitation

Association:

0

Nom:

0

Prénom:

0

VITISWISS

Surface de compensation écologique: surface viticole a biodiversité naturelle

N° d'exploitation:

0

Rue:

0

NPA/Lieu:

0

Emplacement de la (des) pa

rcelle(s)

Zone(s) PI No

Nom de la (des) parcelle(s) / Surface

Entretien du sol

Apport de la fumure sous le rang
(doit étre indiqué dans le bilan de fumure)

1 oui O non

Fauchage dans la parcelle ligne 1 / Dates

Fauchage dans la parcelle ligne 2 / Dates

Fauchage des tourniéres / Dates

Travaux du sol / Type et dates

Herbicides / Matiéres actives / Dates /
Plantes & probléme présentes

Protection phytosanitaire ve

uillez n'indiquer que les différences par

rapport au plan de traitement des parce

lles hors SVBN

Fongicides: nom du produit / Dates
d'application

Insecticides: nom du produit / Dates
application

Acaricides: nom du produit / Dates
d'application

© Réservé a l'usage exclusif des membres des associations affiliées a VITISWISS
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viticole
entreprise
cave

Mesure durable

EXPLOITANT

Nom de I'exploitant

Prénom de I'exploitant

Engagement

Mesure

Mesure N° et durée

Date du début

Etat initial

Action envisagée

Sighature de I'exploitant

CONTROLEURS

Date du contréle intermédiaire
(seulement si la mesure n'est pas terminée)

Etat intermédiaire

Remarques/modifications de la
mesure

Signatures des controleurs
(avec noms & prénoms)

Date du controle de fin

Etat final

Mesure atteinte oui/non

Remarques

Signatures des controleurs
(avec noms & prénoms)




m3 d'eau

12

10

Consommation Eau

—-12.0

-10.0

-8.0

- 6.0

-4.0

~-2.0

0.0

litres / jour



kw/h

12.00

10.00

8.00

6.00

4.00

2.00

0.00

Consommation Electricité

01/201802/2018  03/2018  04/201805/2018 ' 06/2018 07/2018 08/2018 09/2018



| de mazout

12.0
10.0
8.0
6.0
4.0
2.0
0.0

Consommation Mazout

~12.0
- 10.0
- 8.0
- 6.0
-4.0
—-2.0
0.0

litres / jour



m3 de gaz

12.00

10.00

8.00

6.00

4.00

2.00

0.00

Consommation Gaz

—12.00

—10.00

- 8.00

~6.00

—4.00

~2.00

0.00

m3 / jour



kg de pellets

12.0
10.0
8.0
6.0
4.0
2.0

Consommation Pellets

~-12.0
-10.0
- 8.0
- 6.0
—-4.0
~-2.0
0.0

0.0

kg/ jour



| de mazout

12.0
10.0
8.0
6.0
4.0
2.0
0.0

Consommation Diesel

~12.0
- 10.0
- 8.0
- 6.0
-4.0
—-2.0
0.0

litres / jour
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